



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Maio de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	33.072.613,24	13.137.190,34	-19.935.422,90	3	Despesas Correntes	26.183.190,96	8.500.704,46	-17.682.486,50
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	1.438.760,00	316.441,83	-1.122.318,17	31	Pessoal E Encargos Sociais	12.388.401,91	4.925.641,09	-7.462.760,82
12	Contribuicoes	1.688.450,00	797.228,82	-891.221,18	319	Aplicacoes Diretas	12.384.101,91	4.924.145,09	-7.459.956,82
13	Receita Patrimonial	267.050,00	526.062,56	259.012,56	32	Juros E Encargos Da Divida	150.000,00	73.703,67	-76.296,33
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	150.000,00	73.703,67	-76.296,33
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	13.644.789,05	3.501.359,70	-10.143.429,35
16	Receita De Serv.	0,00	0,00	0,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	29.045.903,24	11.265.409,05	-17.780.494,19	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	393.918,24	170.097,53	-223.820,71
19	Outras Receitas Correntes	632.450,00	232.048,08	-400.401,92	339	Aplicacoes Diretas	12.964.870,81	3.278.161,57	-9.686.709,24
97	Dedução do FUNDEB	-4.360.000,00	-1.665.912,04	2.694.087,96					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	0,00	0,00	0,00					
	Soma	28.712.613,24	11.471.278,30	-17.241.334,94	33	Soma	26.183.190,96	8.500.704,46	-17.682.486,50
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.529.422,28	2.970.573,84	441.151,56
	SUB - TOTAL	28.712.613,24	11.471.278,30	-17.241.334,94		SUB - TOTAL	28.712.613,24	11.471.278,30	-17.241.334,94
2	Receitas de Capital	180.000,00	1.879.035,96	1.699.035,96	4	Despesas de Capital	5.510.439,03	1.622.015,05	-3.888.423,98
21	Operacoes De Credito	0,00	800.000,00	800.000,00	44	Investimentos	5.263.939,03	1.546.216,10	-3.717.722,93
22	Alienacao De Bens	180.000,00	0,00	-180.000,00	449	Aplicacoes Diretas	5.262.939,03	1.546.088,50	-3.716.850,53
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	0,00	1.079.035,96	1.079.035,96	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	246.500,00	75.798,95	-170.701,05
					99	Reserva de Contigencia	48.000,00	0,00	-48.000,00
	Soma	180.000,00	1.879.035,96	1.699.035,96		Soma	5.558.439,03	1.622.015,05	-3.936.423,98
	Déficit Capital	5.378.439,03	0,00	-5.378.439,03		Superávit Capital	0,00	257.020,91	257.020,91
	SUB - TOTAL	5.558.439,03	1.879.035,96	-3.679.403,07		SUB - TOTAL	5.558.439,03	1.879.035,96	-3.679.403,07
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	28.892.613,24	13.350.314,26	-15.542.298,98		Total de Despesas	31.741.629,99	10.122.719,51	-21.618.910,48
	Déficit	2.849.016,75	0,00	-2.849.016,75		Superávit	0,00	3.227.594,75	3.227.594,75
	TOTAL GERAL	31.741.629,99	13.350.314,26	-18.391.315,73		TOTAL GERAL	31.741.629,99	13.350.314,26	-18.391.315,73